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Bestanden 7502 =7.93% bzw. 646 JS

Abgebrochen 8127 =751 JS bzw. 8.46%

nicht bestanden = 7,93% bzw. 646 JS
Keine Kursbeitrage

?
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Kurswettkampf / Beste
Jungschiitzen / Zinnteller
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4.1 Verdienstvolle Tatigkeit in der JS-
Ausbildung

CA———————— (O

Fenner Julius, 1955, SV Weisslingen, 23 Jahre Nachwuchsausbildung

swissshoofing.ch
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I
Aenderungen Reglement |

Die Anzahl der Gruppen fur
den Final wird neu in den AfB
geregelt.

Finanzen:

Anpassung, es konnen

GebUhren erhoben werden.
_ (Gruppendoppel Fr. 30.-)
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Neuer Austragungsort
Final
Emmen LU

Reglementsanderung
Anzahl Gruppen

Kein Bankett mehr
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JS

Var 1 1 Kontingent pro Kanton
34 Platze mit Resultat

Var 2 Regionalfinal mit
Kontingent pro Region
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Schweizerische Gruppenmeisterschaft fur Jugendliche (SGMJ)
Auf Grund der Kiindigung des Vertrages mit der Schiitzengesellschaft der Stadt Zlrich musste ein neuer Standort gesucht werden.
In der Schweiz gibt es zwei oder drei Standorte, die Uber die benétigte Scheibenanzahl verfigen, damit der Final wéhrend einem Vormittag
durchgeflhrt werden kann.
Der Final wird ab 2013 auf dem Schiessplatz in Emmen LU durchgefiihrt. Der Stand verfugt ber 50 Scheiben
Der Chef Kompetenzzentrum Breitensport, der Abteilungsleiter G 300m und der RL JS haben sich Gedanken Uber die zukunfitige
Durchfiihrung gemacht.
Jetzt, nur noch 2012
CH-Final
JS JJ
Anzahl Gruppen 90 30
Qualifiziert pro Kanton 1 0
Kontingentsplatze der Kantone / 26 0
Resultate 64 30
Sportlicher Wettkampf und Kontingent / Sportlicher Wettkampf
Vorteil Jeder Kanton ist mit mind. 1 Gruppe
vertreten
Rangverkiindigung in wiirdigem Rahmen
mit vorgangigen Bankett
Nachteile Hohe Kosten
Grosse Schiessanlage zwingend
Infrastruktur fir 750 Personen (Rangverkiindigung)
Grosse Punktedifferenz zwischen Rang 1 und Rang 90 der Qualifikation /
Titel 17
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SHOOTING

Var 3 - | Resultat mit Heimrunde
(Kombinationengrosse

differiert

Var. 9 50 Gruppen JS und JJ
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Fehler

Nicht als JS / JJ Teilnehmer
gemeldet

Nicht alle Resultate erfasst
Namen unter Vorname erfasst
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Fehler
Nicht erfasst als Mitglieder

(18 JS + 47 JS ohne Kurs ) (120J))

Nicht als JS / JJ Teilnehmer
gemeldet

Nicht alle Resultate erfasst
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Erfassung neu als

JS / J) Teilnehmer

(Neue Mitgliederkategorie)
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Adressdaten Mitglieder
HRX BB B

LOZLULO0ET  Minchenbuchses Feidschitzen Akand G10m
L0300 087 Minchenbuchses Feldschitzen 5+ ) Hursbeiinehmer
LOFAI0E Minchenbuchoes Milanchitzes Tisln Busdesibung

A AR

oz [ Bedt i
[ BB i
0z ) Be@r 1

- WL,

Mitgliedschaft erfassen/mutieren .':

swissshooting.ch

|E wardin | Dabensactos gefusden. MITGLUEDER VORMNAME » "Cédes’ AND MITGUEDER. NATHHAME » "Burri’
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Die Erfassung mit dieser
Mitglieder Kategorie ist in allen
JS-Kursen Pflicht
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Datentibernahme in der
Teilnehmerliste JS

Eintrag der AHV-Versicherten-
Nummer verlangen (Nummer auf
Krankenkasseausweis ersichtlich)
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Versin S5V- S chweizer Schiess terkan Vereinsverwaltung |
Verein VBS: d Hinweis: Im Feld "Mitgliedernummer” kann auch die AHV-Nr. eingegeben werden. SAT 'l
Jahe 1201 Werwenden Sie bitte beim Erfassen aller AdA’s die AHV-Nummer. Auswertungen -]
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Anklicken des Buttons und samtliche Mitglieder bei welchen in den Adressdaten «JS/JJ-
Teilnehmer» angekreuzt ist werden importiert.

En cliguant sur le bouton, et dont tous les membres sont dans |I'adresse, "JS / aa participants
cochées étre importés.
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> Mind. 5 Teilnehmeram Jungschutzenkurs. Sonst Bewilligung
ESO erforderlich.

Verein SSV- [1.22.0.07 025 | |Biere Socigte de tir Armes Réunies
Verein VBS: 2z 1p1s101 | Eingabe-Format = 03.0.098.040
Jahr: | 2011] JS-Kurs <5 Teiln. bewilligt: 01.03.2011

Bewilligung JSK mit weniger als 5
Teilnehmern

Titel 0/.11.2012 28



-

WA =

®

SHOOTING

VVA

swissshooting.ch

Aktuell Spitzensport Breitensport Ausbildung

Hom=s -= Breiensoot > Reglems

News

[ Such

Reglemente und Formulare Jungschitzenkurse {JS)

= JSLK_Administration
Kompetenzzentrum
| : -+ m 3.70.01 Reglement fir das Jungschutzen-Wettschiessen (J5-WS3S)
R” i 300 Schieszen Tor Jedermann
egemente o CH-Meisterschaft / DMB = 37002 Austuhrungsbestimmungen far das Jungschitzen-Wettschiessen
= 2z Reglement [y SRRTHS = 37003 Ausfiilrungsbastimmungen fiir Spezialauszeichnungen JS
[T 2.23.02 =Sl Organisation
o Wettkampfe
= Z22302 Besielliorm Resultate fFremadaila Caweahr 300m + Fistole 2009
25/50m
Heglemente
= 3000 Zusammen - ; = " 2010
Schiessan|jmmeem—"rm"y Gewehr 300m
Schweizerrekorde Geweahr 10m
umfragen Gewehr 50m
Reglemente und Formulare [ Pistole 10m
= EFS - Artikelliste S 2012
Pistole 50m
5 | Kranzabzeichen 2012

http://www.fst-ssv.ch/desktopdetault.aspx/tabid-21/

Titel
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Ansprechperson bei Problemen VVA JSK fir
Kant. Jungschitzen-Chef

Thomas Estermann
oder

Walter Meer: 079 442 18 65
walter.meer@bluewin.ch

Titel 30
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Total WS/TC
Kranz/Distinction

%

1 Ptk tiefer/ moins
Total WS/TC
Kranz/Distinction

%

2 ptk tiefer
Total WS/ TC
Kranz /Distinction

%

Titel

Neu ab 2013

K1
78 Punkte
2886
1120
38.8080388

111
2886
1231

42.6541927

105
2886
1336

46.2924463
76 Punkte

K2
79 Punkte
1903
907
47.661587

103
1903
1010

53.0740935

76
1903
1086

57.0677877
78 Punkte

K3
81 Punkte
1490
687
46.1073826

89
1490
776
52.0805369

83
1490
859
57.6510067
80 Punkte

K4
82 Punkte
898
452
50.3340757

48
898
500
55.6792873

41

898

541
60.2449889
82 Punkte

alle K

7177
3166
44.1131392

351
6279
3517

56.0121038

6279
3822
60.8695652
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Auszeichnungen JJ
2013

Die Kranzlimiten mussen durch die AA angepasst
werden!

Titel
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2012 2012
o 2010
Kate' TOtaI Eln' 2012 2011 Total 2011 Teilnehmer 2011 Einladung 2011 Punkt- Total 1201]0 2010 Einladung 2010 Punkt-
. . Teilnehmer Final Final zahlen Teilneh Tei n.e mer Final zahlen 2010
gorie Teil- ladung Punkt- e Final
nehmer Final zahlen
A JS 95 50 185 97 44 45 187 81 46 46 187
A JJ 17 19 171 27 18 21 181 31 23 23 181
D JS 1524 194 177 1824 150 199 178 2053 142 187 179
D JJ 1094 134 172 991 119 135 172 979 94 119 174
2730 397 2939 331 400 3144 305 375
34
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2010
2011 2011 2011 2010 2010
. 2012 2012 2011 Total . . Total . . 2010 Punkt-
Kategorie 2012 Total Einladung Punkt- Teilnehmer Telln.ehmer Emlgdung Al Teilne Telln.ehmer Elnlgdung zahlen 2010
\ . Final Final zahlen Final Final
Teilnehmer Final zahlen hmer
Pistole
J 77 31 164 82 24 30 167 91 25 28 167
JS 49 30 167 59 19 29 178 62 18 23 179
126 61 141 43 59 153 51
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Falsche Kategorie (A / D)

Auch Resultate der Pistolenschitzen
mussen durch den Verein erfasst
werden

Titel 36
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Jeder Kantonalverband erfasst in der
VVA den oder die Verantwortlichen
fur JU+VE (Gewehr und Pistole)

Titel 38
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AUTESSE INERLY. VEILSIOTDEN. 1 LIZENZIAKIUr an: 11wl iy v

Letz:eamaﬁmt 22 03,7012 111511 [o 147 0.01470)

m e m_mmml
LaF St Galhschex Kantonalschiitzenverband Diverse Adresse Chef JU+VE - E
117.0.01 170 Gossau SG Sportschiitzen Aktiv-A G300m 01.012003 | E
1.17.0.01 170 Gossau SG Sportschitzen Worstand Jungschitzenleiter Gewehr 300m ok 01.03.2008 |
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Ansprechperson bei Problemen VVA JSK fir
Kant. Jungschitzen-Chef

Thomas Estermann
oder

Walter Meer: 079 442 18 65
walter.meer@bluewin.ch
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Schiesswesen und ausserdienstliche Tatigkeiten

5. Orientierung ESO

Rap der Jungschiitzen-Chefs der KSV

Prasentation Schiesswesen ausser Dienst
20. Oktober 2012

Fachbereichsleiter Ausbildung und Technik: Ruedi Althaus
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lhre Partner im Bereich Schiesswesen ausser Dienst

Oberst i Gst
J.-P. Buschauer Katrin Stucki Ruedi Althaus Benoit Clément

Katrin Stucki 07112012
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Kurs 1 -4 — Anpassungen

swissshooting.ch

Standbda it Jungsc hitsenk urs

Mame, WVorname

3% 1 Schuss Enschiessen, A 10

Seturisdstum

Sx1 Schuss Erzetmer A& 40

1. Bohlessiag . Belehrungssohlessen

I x 1 Scruss Enschessen &5

000

1 x 4 Scnuss Sormeiuer, A 90

3 Garpend 3 Schuss Enceflewer. AFS
o ek jeveels mecn 3 Sdnlmmen

© % 1 Scrums Srpateser A5

1% 4 Sorums Soeeoer. A5

FimnzanEionen Wed sonlessen: urs1 TEP
Hurs® TEP

2 Bohlessag . Belshrungs sohlsssen

2% 1 Scrums Erschiesmen 54

und Twingsnd I deriis Sng et mgen werdent

2 Garpend I Schess Shasieuer © 4 [ ]
o aicur janadls mecin 3 Sonlmsen

& Bohlesstag. Belehrungs sohlsssen

2 x 1 Scruss Erschiessen & 10

5 x 1 Schuss Eheeiaser. A 10

1 % 4 Sorums Sonmsear. A 90

Dibwnes Elinirag I der Wl kein o Bslirdgel

Stermpe una Untersarris

Uen dis E=Sirfge = Erhaden missan tendlohs Progmmme inkdushe FE und 0P gesahossen

Dacum

WS Waner
L]
I

o) e Fras e

=
E——y Or ghen SchiessDercT

Dur AT ermier Vieren ges JS-H00 Ses
Sternoe i IUmserscneit

4 Bohdesshag WeSicampfs.ohle s san

3 x 1 Schums Snschiessen A S

5 x 1 Sohuss Erpsiaser. AS

2 x 3 Schuss Schnelieuer, AS

S % 1 Scrums Srpeteser 54

%3 Scrums Soeieosr 54

e :ﬁami

ey e Stalaicroniscien AnLagen dis FRamiRse sl FEorsle Sohaban gadrieie. I sas Toosl i Detuen e Unsarscirl 20 Onarragen
E‘ =en S an oS Originabisat Tuhefhen

& Bohlesshag . Haup isdhlessen

3 x 1 Soruss Erschessen, A 10

10% 1 Sdnms Sracboeer, A0

1% 5 Sorums Sonmmeoer, A 90

Originalstandblatter verwenden!
Ohne Code, mit separatem Beiblatt im Formularpacket
Kranzlimiten werden nichtmehr auf dem Standblatt aufgedruckt
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SYMA 18,705 d

Merkblatt fur Schiessvereine betreffend Fassung, Wartung und Riickgabe des
Jungschitzen-Leihsturmgewehres 90

1. Grundlagen
- Schiessverordnung, SR 51231
-Schiesswverordnung desVBS, SR 512 311
-Reglement 53.088, 5 8 mm Sturmgewehr 30
-WWeisungen LBA
-Farm 27.218 Aus bildungsgrundlagen fiir Schiitzenmeister, Jungs chiitzenm eister, Jungschiitzen
2. Qualitat
Die abgegebenen Leihsturmgewehre sindintechnisch eimwandreiem Zustand und entsprechen mindestens den
militdrischen Anforderungen.

1 Temdberlage ren L rimrnee SumEsthltserwalben

Leistungsgewshre mit einer sehr schlechten Prizision kbnnen jederzeit in d er Retablierengsstelle zur
technischen Uberpriifung beziglich Laufwechsel o der Austausch abgegeben werden.

Eine aute Wartuna hat arosse Auswirkunaen auf die Prazision des Staw

Die Leihsturmgewehre sind bis am 31.0ktober des jeweiligen
Kalenderjahres in der gleichen Retablierungsstelle, wo sie gefasst wurden,
zurickzugeben. Gesuche fur spatere Rickgaben sind spatestens 30 Tage
vor dem offiziellen Ruckgabetermin bei der Retablierungsstelle

einzureichen. U
, NatmTSITCKY O/ 11.2012
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Termine
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Die wichtigsten Termine im Schiesswesen ausser Dienst giltig ab 01.07.2011
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) Schiesswesen ausser Dienst

SHOOTING swissshooting.ch
. Homepage SAT: http://www.he.admin.ch/internet/heer/de/home/themen/sport_ausserd.html
. VVA: https://ssv-vva.esport.ch/p2plus/ssv/login.asp?/p2plus/ssv/default.asp
. Abfrage Schiesstage: https://ssv-vva.esport.ch/p2plus/ssv/schiesstageabfragerec.asp?kanton
. Organabfrage: https://ssv-vva.esport.ch/p2plus/ssv/organabfrage2rec.asp?kanton=SAT
. Sammlung Bundesrecht: http://www.admin.ch/ch/d/sr/sr.html
. LBA, Leihwaffen: http://www.lba.admin.ch/internet/lba/de/home/themen/pers0/bewaffhung/leihwaffe.html
. USS: http://www.uss-versicherungen.ch/home.html
. SSV/FST: http://www.fst-ssv.ch/desktopdefault.aspx/tabid-29/ L
o
-
i
—— L
Katrin Stucki 07.11.2012
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Eidg. Schiitzenfest fir Jugendliche Féte fédérale de tir des jeunes FFJT2014
ESFJ2014

ESFI=Z04
BERIN
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